A 4 . . 4,

Câmara Municipalde Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves :

Telefone/Whatsapp (15)3259-8300
Endereço:Avenida Cônego João Clímaco, 226 — Tatuí/SP

Caixa Postal52 — CEP 18.270-540
Site: wwnw.camaratatui.sp.gov.br e-mail:diretoriaOcamaratatui.sp.gov.br

Í N
INDICAÇÃO Nº 219 : ss DIkV3 2h,

À SENHORA

PREFEITA, pf
Ide

EM
INDICO à Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal de Tatuí,

a urgente necessidade de colocação de placas indicativas com o nome das
Ruas de nossa Cidade.

JUSTIFICATIVA

Este Vereador tem recebido inúmeras reclamações por parte
da população, da falta de identificação das vias públicas de nossa Cidade, o

que dificulta aos entregadores de correspondências aos moradores e, se isto
não bastasse, a reclamação por parte de visitantes ainda é maior, porque
ficam perambulando pelas Ruas, procurando uma placa em cada esquina,
porém em vão. São raras as Ruas, principalmente dos Bairros de nossa
Cidade, que estão devidamente identificadas com placas nas esquinas,
contendo o nome daquela via pública.

Diante do exposto e sugerindo ainda, a possibilidade da
confecção das placas indicativas ser feita com patrocínio de empresas locais,
em troca da publicidade da empresa patrocinadora, sem necessidade, assim, '

de verbas públicas para atender a presente indicação, fico no aguardo das
providências por parte do poder executivo.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho?
Ei goeaLas

MAR DO SANTA RITA “

fa o Antonio de Camargo
Vereador

da

CAMARAMUNICIPAL DE TATUÍ

| Data: 04/03/2021 Hora: 13:01 nu
Indicação Nº 219/2021

utoria: MARCIO ANTONIO DE CAMARGO

ssunto: INDICO Excelentissima Senhora Preteita Municipal

de Tatui, a urgente necessidade de colocação de placas

indicativas com o nome das Ruas de nossa Cidade

NúmerodeProtocolo

01047/2021